
 

Registrovaná fytofarmaka při symptomatické léčbě chřipky a nachlazení 
 

Název a složení Indikace Dávkování 

 

Čaj z květu černého bezu® 

Sambuci flos 

Úleva příznaků z nachlazení 

provázená zvýšenou 

teplotou. 

Děti od 12 let a dospělí                          

3-5xdenně, používat 

maximálně týden. 

Nálev lze použít i jako 

kloktadlo. 

 

Jitrocelový čaj®  

Plantaginis folium 

Katary HCD, zmírňuje 

dráždění ke kašli, podporuje 

vykašlávání, uvolňuje hleny. 

 

Děti 3-9 roků 2xdenně, 

starší dětí a dospělí 3xdenně. 

 

Lipový čaj® 

Tiliae flos 

Katary HCD, nemoci 

z nachlazení, suchý dráždivý 

kašel. 

Děti 1– 3 roky 1x denně, 

děti od 4 let a dospívající 2x 

denně. Dospělí 3x denně. 

Nálev lze použít i jako 

kloktadlo, nebo k inhalacím. 

Čajová směs při 

nachlazení®  

Sambuci flos, Tiliae flos, 

Plantaginis folium, Foeniculi 

dulcis fructus, Liquiritiae 

radix 

Úleva příznaků z nachlazení 

provázená zvýšenou 

teplotou, při zánětech dutiny 

ústní a HCD, podporuje 

pocení. 

 

Děti od 3 let a dospělí                  

3x denně. 

Pulmoran®  - čajová směs 

Salviae officinalis herba, 

Althaeae radix, 

Polygoni avicularis herba,  

Thymi herba, Urticae herba,  

Sambuci flos, Plantaginis  

folium, Foeniculi fructus, 

Liquiritiae radix 

 

Pomocný přípravek při 

akutních a chronických 

onemocněních horních cest 

dýchacích. Expektorans a 

antiseptikum. 

 

 

Děti od 12 ti let a dospělí  

3xdenně. 

Nálev lze použít i jako 

kloktadlo, nebo k inhalacím. 

Průdušková čajová směs®  

Plantaginis folium, Althaeae 

radix, Cynosbati fructus, 

Liquiritiae radix, Serpylli 

herba, Tiliae flos  

 

Akutní onemocnění HCD a 

kašel, usnadňuje odkašlávání 

a rozpouští hlen. 

 

Děti od 4 do 12 let 2x denně, 

Dospělí 3x denně. 

Nálev lze použít i jako 

kloktadlo, nebo k inhalacím. 

Species pectorales planta®- 

čajová směs 

Plantaginis folium, Althaeae 

radix, Farfarae folium, 

Menthae piperitae herba, 

Liquiritiae radix, Verbasci 

flos, Foeniculi fructus 

 

Pomocný přípravek při 

akutních a chronických 

onemocněních horních cest 

dýchacích. Expektorans, 

mucilaginosum a 

antiseptikum. 

 

Děti od 12 ti let a dospělí  

3xdenně. 

Nepoužívat dlouhodobě 

max. 4-6 týdnů za rok. 

Bronchipret tymián a 

břečťan® - sirup 

Thymi herba, Hederae 

helicis 

Akutní nekomplikované 

bronchitidy s produkcí hlenu 

a léčba kašle jako symptomu 

u nachlazení. 

Děti 1-5 let 3x3,2 ml/den 

6-11 let 3x4,3 ml/den. 

Děti od 12 let a dospělí 

3x5,4ml/den. 

   



Hedelix® – sirup 

Hederae helicis 

Expektorans při kašli 

doprovázející nachlazení. 

Kojenci do 1 roku                            

1x2,5ml/den,  

děti 1-4 roky 3x2,5ml/den, 

děti 4-12roků 3-

4x2,5ml/den, mladiství a 

dospělí 3x5ml/den. 

Mucoplant sirup proti kašli 

s jitrocelem a medem® 

Plantaginis folium 

 

Podpůrná léčba symptomů 

z nachlazení a onemocnění 

HCD. 

Děti 3-5 let 4-6x 2,5 ml/den. 

Děti 6-14 let 4-6x 5 ml/den. 

Mladiství a dospělí                        

4-6x 15 ml/den s odstupem 

2-3 hodin během dne. 

 

Thymomel®- sirup 

Thymi extractum, Serpylli 

extraktům, Plantaginis 

extraktům.  

 

 

Usnadnění vykašlávání u 

nachlazení. 

Děti 1-4 roky 3x5ml/den 

(jen na doporučení lékaře) 

Od 4 do 12 let 3x5-10ml/den 

Mladiství a dospělí                        

3-5x15ml/den. 

Sirup používáme po jídle. 

Biotussil®  - kapky 

Gentianae radix, Primulae 

flos , Plantaginis folium, 

Thymi herba  Liquiritiae 

radix, Sambuci flos,  

Foeniculi amari fructus, 

Anisi stellati  

 

Pomocný přípravek při 

akutních a chronických 

onemocněních horních cest 

dýchacích včetně rýmy a 

zánětů vedlejších dutin. 

 

Děti od 4 -7 let                         

3x10-15kapek /den. 

Děti 7-12 let                      

3x25 kapek /den. 

Děti od 12 let a dospělí              

3x50 kapek/den. 

Soledum® - tablety 

Eukalyptová silice-cineol 

Symptomatická léčba akutní 

bronchitidy a běžného 

nachlazení. 

Děti od 12 let a dospělí 

3x1tbl./den před jídlem 

Mucoplant eukalyptový 

balzám® 

Eucaliptus, Pini silvestris, 

kafr 

 

Podpůrná léčba u 

onemocnění dýchacích cest. 

Několikrát denně na hruď             

a na záda nanést v tenké 

vrstvě vhodný od 2 let, 

k inhalaci od 6 let. 

 


